AD06 Nizza archives Camérales 52/27 n° 37, pièce 4. 

Item, pro refectione furni et chaminee ȋ…Ȍ 

Item, pro faciendo imbatumari et reparam parvam salarii dicti castri et una fenestra facta in camera juxta 

dictam salarii et una alia fenestra in capella dicti castri et reparatione granerii et camere que est prope 

dictum granerium inclusis calce et malonis et arena ȋ…Ȍ 

1503 

Reconaissance de cens pour le Duc de Savoie. 

AD06 Nizza archives Camérales 52/27 n° 37, pièce 5. 

Item, solvus Antonio Isnardi tam pro refectione terrace que in recohopertando et aptando capellam que est 

in dicto castro quod in recohopertando cameras et magnam aulam dicti castri quod claudendo magnam 

fenestram que erat in turri nova et faciendo certas bombardieras in eadem turri tam pro eius labor que calce 

et arena et aliis necessariis 

Item plus, Petro Rosseti fusterio pro portis turris nove et portis orti et pro bancho magistro dominum 

gubernatoris Nycie pro cohopertis factas super muralhis castri et eius labore 

1503, 17 décembre 

Reconaissance de cens pour le Duc de Savoie. 

AD06 Nizza archives Camérales 52/27 n° 39, pièce 17. 

Item, eodem die magistro Guyrardo Nadalis pictori pro picturis per eum factis in castro ducali Nicie armorum 

ducalium fl. II gr. VI (Benezit t.7 p.639). 

1503, 12 novembre - 20 décembre 

Reconaissance de cens pour le Duc de Savoie. 

AD06 Nizza archives Camérales 52/27 n° 39, pièce 19. 

Livrées fetes pour la reparacion du chateaux de Nyce du comandement de monsieur le gouverneur de l'an 

mille sinq cens et (quatre barré) trois par moy Domeneynic de Voye alias Sopetre 

Premieremens l'an que dessus et le XIIe jour de novembre ay livré a mestre Anthoyne le masson du 

comandement que dessus par la reste du Puffet de adouber et lever la muraille du chateaux a la part de la 

marine depuis la tort neuf juqu'a la tort de la cloche et pour poser les pals de chene pourctés dedans ladicte 

muraille fl. XVI  

Item, l'an que dessus audict mestre Anthoyne et le XXe jour de decembre fect conte avecque ly des journées 

fetes en la muraille a la part de la ville a l'entort de la tort de la cloche, poser les pals, reffere la cheminée de 

la cosine, la cheminée aupres de la terrasse dever la ville, couter la chaux, l'arene, le gip et les journées a 

recouvrer et mettre de tholes audict chateaux livré en tout   fl. XXIIII 

1505-1506 

Reconaissance de cens pour le Duc de Savoie. 

AD06 Nizza archives Camérales 52/27 n° 41, pièce 10. 

Item, libravit Honorato Pignaterii pro mille tegulis pro coperire de forgiam castri 

Item, solvit magistro qui operatus fuit in muro noviter altato super portam ferream  

Item, libravit de mandato prefati magnifici dominum gubernatoris magistro Philipo de Carlono muratori qui 

fecit seu construxit revelinum in eodem castro noviter factum super dictam portam ferream sic conventum 

per ipsum de Carlono cum prefato magistro domino gubernatoris pro sua manufactura  XL fl 

62 

2. Les textes modernes du XVIe au XVIIIe siècle 

Item, libravit de mandato quo super Me Petro Boeri serralherio pro IIIIor ferriis positus in merletis noviter 

factis in barrio citadele et in quibus ponetur manteleti in dictis merletis 

Item solvit per una selha pro cisterna dicti castri et pro certis consionibus sive ganguils poisitis in camera 

turre in dicti castri 

1506 

Reconaissance de cens pour le Duc de Savoie. 

AD06 Nizza archives Camérales 52/27 n° 42, pièce 14. 

Item, libravit Petro fusterii de ( ) dicti dominum gubernatoris tam pro XII tabulis de pibola quod pro suis 

jornatis in duplicando duas portas citadelle Nicie contigue castro ducali Nicie et pro IIII clavibus 

Item, libravit Me Philippo de Carlone muratori qui fecit certas canonieras infra dictam citadelam inclusis 

calce, arena et manobris et ulterius libravit Me Christophoro Masuqui muratori qui etiam fecit in dicta 

citadella de magnificum dicti dominum gubernatoris duas canonieras voltatas cum malonis et pro una alia 

canoniera facta in magna turri dicti castri omnibus inclusis 

Item, libravit pro XIIIor jornatas in in mudando totum dictam citadellam ac gradarios eiusdem eundo versus 

costam usque ad portam inferiorem et etiam revellinos dicti castri et murum seu barrium novum usque 

citadellam. 

1508-1509 

Reconaissance de cens pour le Duc de Savoie. 

AD06 Nizza archives Camérales 52/28 n° 43, fol. 26v. 

Item, libravit venerabili domino frater Antonio ordinis carmelitarum cappellano cappellanio pro servitio quod 

facit annuatim capelle Sancte Lamberti existens infra castrum ducali Nicie et pro uno anno integro de quo 

computat prout constat per appodixam scriptam, per fl. XX gr. I. 

1515, 14 juillet 

Quittance annexée. 

AD06 Nizza archives Camérales 52/28 n° 50, feuille 3. 

Item, pro circulo ferri cossi sive vasii cum quo auritur aqua cisterna dicti castri 

Item, pro cathena ferri dicti cossii cisterne 

Item, pro libris triginta tribus ferri de quo fuit facta cleda pro coperiendo dictam cisternam cum suis 

gouverculis 

Item, pro alio clavento facto pro reparando pontem levadisium dicti castri 

Item, libravi pro quinque tabulis postum in reparando ipsem pontem 

Item, libravi pro certo muro noviter constructo juxta magnam turrim dicti castri ubi reponnuter ligna primo 

pro duabus salmatum calcis 

Item, ulterius libravi de mandato prefati magnifici domini gubernatoris Me Ludovico Blee pictori que dipinxit 

altare sive retaule128 capelle sub titulo Sancti Lamberti fundate infra dictum castrum Nicie scutus quinque ad 

solem valent fl. XVIII gr. I XIII 

1517, 16 avril 

Quittance annexée. 

AD06 Nizza archives Camérales 52/28 n° 50, feuille 1. 

Et primo libram de mandato prefati magnifici domini ducalis locumtenenti pro viginti duabus tabulis 

grossorum et uno cabriono de meleze ad faciendum tres portas in ducali castro Nicie videlicet in portus que 

sunt inter portam ferream et pontem levadicum et una ipsorum tam portarum es in jardino juxta dictum 

castrum emptis ipsorum tabulis et cabriono a Corrando Varleti videlicet     fl. VIII 

gr. III 

128

 Le retable de Saint-Lambert a été publié par Cais de Pierlas, La ville de NiĐe…, p. 294, n. 4, mandat du 14 juillet 1515. Cf. L. 
H. Labande, Les Brea, peintres niçois de XV

e
 et XVI

e
 siècles en Provence et en Ligurie, Nice, Société des Amis du Musée 

Massena, 1937, p. 87. Tableau de sainte Lucie, sans certitude d'attribution à Brea, peint en 1514, paysage avec forteresse (le 
vieux château de Nice), tableau en possession du baron de Bellet. 
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2. Les textes modernes du XVIe au XVIIIe siècle 

Item, libram Johannis Truffe giperio qui reparavit furnum panis dicti castri et latrinas que sunt juxta 

granerium ejusdem castri et quasi reparavit cum gipo portas seu ferramenta ipsorum tam pro sestiarum 

duodecem gipi ȋ…Ȍ 

Item, libram Antonio Barraze alias Marzar de Berra qui portavit unam duodenam cum dimidia latarum pro 

aptando laupiam que est in jardino castri ducalis Nicie  

Item, libram Christoforo et Currando Varleti pro septem tabulis magnis de sapo pro faciendo portas jardini 

novi dicti castri 

Item, libram pro IIIIor salmatorum calcis pro certo muro facto in jardino novo et juxta magnam turrim dicti 

castri et subtus latrinas et pro jornatas factis per Johannem Truffe massonum que dictum murum fecit 

      fl. II gr. XI 

1526, 15 juin 

ACN EE 14/01. 

Charles )) interdit { Alexandre Dufrenay, capitaine et commandant extraordinaire du Château d’introduire du vin 
au-delà des besoins de la garnison. 

1528-1533 

AD06 Nizza archives Camérales 52/28 n°53, fol. 109.